K S Marques e Cia Ltda, Réu: O Município do Cantá => FINAL DE SENTENÇA: ......  Isto posto, julgo parcialmente procedente 
o pedido inicial, extinguindo o processo com julgamento de mérito, com fulcro no art. 269, I, CPC, condenando o Réu a pagar à Autora a 
quantia de R$ 3.627,50 (três mil e seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), com juros de meio por cento ao mês, anualmente 
capitalizados e correção monetária pelo índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual ou outro que venha substituí-lo, ambos devidos a 
partir do momento em que deveria ter se dado o pagamento de cada parcela, até a data do efetivo pagamento.

[...]

Adv - Não consta registro de advogado. 

00021 - 01003058192-9 
Autor: Raimundo Rodrigues da Silva, Réu: Rodrigo Mota de Macedo => FINAL DE SENTENÇA: Vistos, etc..., Diante do exposto, 
JULGO PROCEDENTE o pedido exordial, condenando o Réu a pagar ao Autor a importância de R$ 2.328,30 (dois mil, trezentos e vinte 
e oito reais e trinta centavos), devidamente corrigida e acrescida de juros legais, com base no artigo 186, do Código Civil. Em 
conseqüência, extingo o processo com julgamento de mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil. Determino, desde

[...]

Adv - Não consta registro de advogado. 

00022 - 01003059833-7 
Autor: Reginaldo Romeu Baima, Réu: Marcos Antonio Ataide Avilla => FINAL DE SENTENÇA: Vistos, etc..., Diante do exposto, 
JULGO PROCEDENTE o pedido exordial, condenando o Réu a pagar ao Autor a importância de R$ 309,55 (trezentos e nove reais e 
cinqüenta e cinco centavos), devidamente corrigida e acrescida de juros legais, com base no artigo 186, do Código Civil. Em 
conseqüência, extingo o processo com julgamento de mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil.

[...]

advogado. 

00024 - 01003062438-0 
Autor: Luana Priscila Oliveira Palma, Réu: Ociam Silveira de Araujo => FINAL DE SENTENÇA: Vistos, etc..., Diante do exposto, 
JULGO PROCEDENTE o pedido exordial, condenando o Réu a pagar ao Autor a importância de R$ 122,75 (cento e vinte e dois reais e 
setenta e cinco centavos), devidamente corrigida e acrescida de juros legais, com base no artigo 186, do Código Civil. Em conseqüência, 
extingo o processo com julgamento de mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil. Determino, desde já, a

[...]

Boa Vista, 04 de junho de 2003 (a) PARIMA DIAS VERAS, Juiz Substituto. Adv - 
Luiz Rosalvo Indruziak Fin. 

00041 - 01003064741-5 
Autor: Stella Maris Kawano D‘ávila, Réu: Banco Real S/A => DECISÃO: Tratam os presentes autos de Ação de Indenização em que 
requer a Autora a condenação do Réu na quantia de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), a título de danos materiais e morais. Não obstante 
a distribuição dos autos à 6A Vara Cível, às fls, manifestou-se aquele MM. Juízo pela remessa do feito a um dos Juizados Especiais 
Cíveis desta Comarca ante o direcionamento da exordial a um dos Juizados Especiais Cíveis da Comarca de Boa Vista.